

Diário Oficial do

Município

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

quinta-feira, 20 de outubro de 2022

Ano IV - Edição nº 00557 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Santo Amaro publica



Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian 312136AADD2F748AB7C230DEE87606FA

SUMÁRIO

- PORTARIA SMDS Nº 022 DESIGNA FISCAL DE CONTRATOS
- PORTARIA SMDS Nº 023 DESIGNA FISCAL DE CONTRATOS
- EXTRATO DE CONTRATO Nº 189-2022 ONIBUS FNDE.
- AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2022.
- AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2022 SRP.

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/

Portaria



ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 022, DE 19 DE OUTUBRO DE 2022.

Designa Fiscais de Contratos para acompanhar e fiscalizar contratos no âmbito da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Habitação, do Município de Santo Amaro.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E HABITAÇÃO DE SANTO AMARO Estado da Bahia, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora **GABRIELA FRANCISCA PINTO WANDERLEY**, matrícula nº 710223, para ser a Fiscal no âmbito da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Habitação, para os contratos:

I - CONTRATO nº 042/2021 – MAXIFROTA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE FROTA LTDA; e II - CONTRATO Nº 071/2022 – PROMAQUINAS EQUIPAMENTOS LTDA – LOCAÇÃO DE VEICULOS.

Parágrafo único. No impedimento do Fiscal Titular designado no Artigo 1º da presente portaria, fica designado como Fiscal Substituto o servidor senhor KLEVERSON MAGNO BARBOSA SANTOS DA SILVA, matrícula nº 712100.

Art. 2º As funções designadas através desta portaria serão realizadas sem prejuízo de suas atribuições normais junto à unidade em que trabalha.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as disposições em contrário.

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E HABITAÇÃO de Santo Amaro, Estado da Bahia, em 19 de outubro de 2022.

MIRIAM DO NASCIMENTO SILVA Secretária Municipal de Desenvolvimento Social e Habitação

ecretária Municipal de Desenvolvimento Social e Habita

ÁUREA MÉRČÍA ČOSTA PINHO E SILVA Secretária Municipal de Planejamento, Desenvolvimento Econômico e Governo

ALESSANDRA GOMES REIS E SILVA DO CARMO

Prefeita Municipal

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/

Portaria



ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 023, DE 19 DE OUTUBRO DE 2022.

Designa Fiscal de Contratos para acompanhar, fiscalizar contratos no âmbito da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Habitação, do Município de Santo Amaro, Bahia e fixa outras providências.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E HABITAÇÃO DE SANTO AMARO Estado da Bahia, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora **FRANCILENE DOS SANTOS RIBEIRO**, matrícula nº **710341**, para ser a Fiscal no âmbito da Secretaria Municipal de Desenvolvimento social e Habitação, das Atas e Contratos:

- Ata nº 025/2022 SERVIÇOS DE FUNERÁRIA JOSÉ DA CONCEIÇÃO;
- Ata nº 029/2022 CESTA BÁSICA SUPERCESTA; e
- Contrato nº 049/2022 SERVIÇO DE SEPULTAMENTO INSTITUTO DE SAÚDE SUPLEMENTAR.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as disposições em contrário.

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E HABITAÇÃO de Santo Amaro, Estado da Bahia, em 19 de outubro de 2022.

MIRIAM DO NASCIMENTO SILVA

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social e Habitação

ÁUREA MÉRCIA COSTA PINHO E SILVA Secretária Municipal de Planejamento, Desenvolvimento Econômico e Governo

ALESSANDRA GOMES REIS E SILVA DO CARMO

Prefeita Municipal

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/

Contrato



Santo Amaro - BA, 18 de outubro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO CNPJ Nº 14.222.566/0001-72

EXTRATO DE CONTRATO 189/2022

PREGÃO ELETRÔNICO FNDE Nº 02/2022 - REGISTROS DE PREÇOS

Processo Administrativo: 23034.035045/2021-46.

Contratante: MUNICÍPIO DE SANTO AMARO, inscrito no CNPJ sob o nº

14.222.566/0001-72.

Contratada: VOLKSWAGEN TRUCK & BUS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE

VEÍCULOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 06.020.318/0001-10.

Objeto: O objeto do presente Termo de Contrato é a aquisição de veículos de transporte escolar diário de estudantes, denominado de Ônibus Rural Escolar (ORE), em atendimento às entidades educacionais das redes públicas de ensino nos Estados, Distrito Federal e Municípios, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital.

Data de Assinatura: 17 de outubro de 2022.

Vigência: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é de 280 dias contados da data de assinatura do contrato prorrogável na forma do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de 1993.

Valor: R\$ 415.000,00 (quatrocentos e quinze mil reais).

Dotação Orçamentária:

PROGRAMA	FONTE DE	ELEMENTO DE	NÚMERO DE	DATA DE	VALOR (R\$)
DE TRABALHO	RECURSOS	DESPESA	EMPENHO	EMPENHO	
002	15690000	44905200	486	14/10/2022	415.000,00

Fundamentação legal: regendo-se pela Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e subsidiariamente as normas contidas na Lei Federal nº 8.666/93, e pelas demais disposições pertinentes.

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo - Prefeita Municipal

1

Concorrência



AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2022 - SRP

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Santo Amaro, Estado da Bahia, torna público que no dia 21/11/2022 fará realizar a licitação na modalidade **Concorrência Pública nº 002/2022**, para Registro de Preços, tipo menor preço global, na forma da Lei, para futura e eventual contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para execução de obras de pavimentação em paralelepípedos e drenagem de águas pluviais em diversas ruas da Sede e dos Distritos do município de Santo Amaro/Ba. Maiores informações poderão ser obtidas na Sala da Comissão de Licitações, situada na Rua do Imperador, nº 03, Centro, Santo Amaro/Ba, ou através do e-mail: cpl.stoamaro@gmail.com.br.

Santo Amaro, 17 de outubro de 2022.

Leonardo de Oliveira Silva Presidente da Copel

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/

Pregão Presencial



AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2022

A Prefeita do Município de Santo Amaro – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à licitação, modalidade Pregão Presencial nº 005/2022, que tem como objeto a contratação de empresa para a prestação de serviços de assessoria técnica especializada destinados a dar subsídios à elaboração da análise de conformidade, avaliação e negociação da folha de pagamento da Prefeitura de Santo Amaro/BA, resolve HOMOLOGAR o certame empresa **INSTITUTO BRASILEIRO** PLANEJAMENTO E GESTÃO, inscrita no CNPJ sob o nº 11.192.685/0001-31, sediada na Rua Coronel Francisco Soares, nº 495, Sala 410, Centro, CEP nº 26.220-031, Nova Iguaçu/RJ, vencedora do aludido pregão, à qual será ADJUDICADO o objeto da Licitação, com o maior desconto de 18% (dezoito por cento).

Santo Amaro – BA, 20 de outubro de 2022.

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo

Prefeita Municipal